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Ing. Manuela Kaltenegger 
INVEKOS-Verantwortliche 
 
DW 4110, Raum-Nr. 006 
manuela.kaltenegger@lk-stmk.at 
 
Förderanträge, Digitalisierung, 
AMA-Angelegenheiten 

Edith Wartensteiner-Grätzhofer 
INVEKOS 
 
DW 4113, Raum-Nr. 005 
edith.wartensteiner@lk-stmk.at 
 
Förderanträge, Düngeberechnung, 
Digitalisierung, Hofkarten 

Mag. Marianne Huber 
INVEKOS 
 
DW 4112, Raum-Nr. 005 
marianne.huber@lk-stmk.at 
 
Förderanträge, Düngeberechnung, 
Digitalisierung, Hofkarten 

Stefanie Lenz 
Investitionsberaterin 
 
DW 4108, Raum-Nr. 108 
stefanie.lenz@lk-stmk.at 
 
Investitionsförderung, 
Ländliche Entwicklung 

Katharina Grassauer 
Betriebsberaterin 
 
DW 4118, Raum-Nr. 107 
katharina.grassauer@lk-stmk.at 
 
Betriebswirtschaftsberatung 
Ansprechpartner für BIO 
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Jasmin Lagler 
 
 
DW 4104, Raum-Nr. 103 
jasmin.lagler@lk-stmk.at 
 
Sekretariat, Buchhaltung 

Ing. Katrin Hofer  
 
DW 4111, Raum-Nr. 007 
katrin.hofer@lk-stmk.at 
 
Info - Sekretariat 
Tierkennzeichnung 

Ing. Andreas Rinnhofer 
Kammersekretär, Dienststellenleiter 
 
DW 4102, Raum-Nr. 102 
andreas.rinnhofer@lk-stmk.at 
 
Allgemeine rechtliche Beratung, 
Sozialversicherung, Hofübergaben, 
Pachtverträge, Steuererklärung 

Richard Judmaier 
Kammerobmann Bezirkskammer 
Leoben, Landeskammerrat 
 
DW 4101, Raum-Nr. 104 
M  0664/602596-3918 
richard.judmaier@lk-stmk.at 

Johann Eder-Schützenhofer 
Kammerobmann Bezirkskammer 
Bruck-Mürzzuschlag 
 
DW 4101, Raum-Nr. 104 
M  0676/9342229 
johann.eder-schuetzenhofer@lk-stmk.at 

Elisabeth Fuchs 
 
DW 4103, Raum-Nr. 007/103 
elisabeth.fuchs@lk-stmk.at 
 
Sekretariat 
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Ing. Andreas Jäger 
Förster 
 
DW 4119, Raum-Nr. 202 
andreas.jaeger@lk-stmk.at 
 
Holzverkauf, allgemeine Forst- 
beratung, Revierförster FAST Pichl 

Ing. Jochen Carstanjen 
Förster 
 
DW 4121, Raum-Nr. 202 
jochen.carstanjen@lk-stmk.at 
 
Forstförderungen, 
allgemeine Forstberatung 

Florian Timmerer-Maier 
Direktvermarktung 
 
M  0664/ 602596-1370 
florian.timmerer-maier@lk-stmk.at 
 
Sprechtag: nach Vereinbarung 

Dipl.-Päd. Ing. Barbara 
Kiendlsperger 
Bildung, Familie und Konsumenten  
 
DW 4116, Raum-Nr. 010 
barbara.kiendlsperger@lk-stmk.at 
 
Bäuerinnenorganisation BM, 
LQB, regionale Bildung 
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DI Philipp Hofer 
Forstreferent 
 
DW 4534, Raum-Nr. 106 
philipp.hofer@lk-stmk.at 
 
Forstliche Bringung, Jagd,  
Forststraßenbau 

Joachim Kirchmaier 
Förster 
 
DW 4120, Raum-Nr. 205a 
joachim.kirchmaier@lk-stmk.at 
 
Forstförderungen, 
allgemeine Forstberatung 

Mag. Marika Pichler, BSc 
Bildung, Familie und Konsumenten  
 
DW 4125, Raum-Nr. 009 
marika.pichler@lk-stmk.at 
 
Bäuerinnenorganisation LI, 
KonsumentInneninformation 

Dipl.- Päd. Ing. Maria Habertheuer 
Urlaub am Bauernhof 
 
M  0664/ 602596-5133 
maria.habertheuer@lk-stmk.at 
 
Sprechtag:  nach Vereinbarung 

Sandra Puster 
Landjugend  
 
M  0664/602596-4724 
sandra.puster@lk-stmk.at 
 
Betreuung LJ-Bezirke 
Judenburg, Knittelfeld, Liezen, 
Murau 

Verena Falzberger 
Landjugend  
 
M  0664/602596-4117 
verena.falzberger@lk-stmk.at 
 
Landjugendreferentin,  
Betreuung LJ-Bezirke Bruck/Mur,  
Leoben, Mürzzuschlag 


